14 Os lotes ou datas originadas de parcelamento do solo terão que estar de acordo com as
demais legislações municipais aplicáveis.

§ 1° Será tolerado o desmembramento de terreno com área mínima de 250m² (duzentos e cinquenta
metros quadrados), que origine lotes com área mínima de 125 m² (cento e vinte e cinco metros
quadrados) e frente mínima de 5 m (cinco metros).

§ 2º Em áreas alagadiças ou sujeitas a inundações, e onde as condições geológicas não aconselham a
edificação, será obrigatória reserva de uma faixa não-edificável de 15 (quinze) metros de cada lado,